‘DECRETO N. 1.104, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

“DECLARA LUTO OFICIAL EM
VIRTUDE DO FALECIMENTO DA
SENHORA IRACI SILVA
MONTELO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de
Canabrava do Norte, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Canabravense
e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de uma cidadã
exemplar, respeitável e de ilibado espírito público;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público
Canabravense render justas homenagens àqueles que com o seu histórico de vida, seu
exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletividade,

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado, luto oficial de 3 (três) dias consecutivos, em sinal de pesar pelo
falecimento da Sr.ª IRACI SILVA MONTELO.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

REGISTRA-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 27 de Dezembro de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
0e
3b
fd
98
-5
6f
2-
41
7b
-b
17
7-
a2
e6
54
0a
45
c8
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Data da emissão: 08/08/2023 10:40:41 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
0e
3b
fd
98
-5
6f
2-
41
7b
-b
17
7-
a2
e6
54
0a
45
c8
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 49/2022

Fomento nº 49/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X ROTARY CLU-
BE DE CAMPO NOVO DO PARECIS, inscrita no CNPJ nº 03.615.736/
0001-62.

Objeto: O presente termo de fomento tem por objeto firmar parceria, por
interesse público, com a entidade “Rotary Clube de Campo Novo do Pa-
recis”, com a finalidade de realizar a “20º Festa do Laço Comprido”, com
recursos oriundo de Emenda Parlamentar, de acordo com as especifica-
ções constantes no Anexo I - Plano de Trabalho.

Dotação Orçamentária

Órgão: 06. Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Unidade: 006

Programática: 06.003.27.812.0019.20037.3.3.50.41.00.00

Fonte de Recurso: 1.500.0000000 Subvenções sociais

Valor: R$ 13.916,00

Data: 28/12/2022

Procedimento Inexigibilidade de Chamamento Público nº 50/2022

Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

DEPARTAMENTO DE LEGISLAÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 48/2022

Fomento nº 48/2022

Partes: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis X ASSOCIAÇÃO
DE AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO DE CAM-
PO NOVO DO PARECIS, inscrita no CNPJ nº 28.772.979/0001-35.

Objeto: O presente termo de fomento tem por objeto firmar parceria, por
interesse público, com a entidade “Associação de Agencia de Desenvolvi-
mento Socioeconômico de Campo Novo do Parecis”, com a finalidade de
atender ao "Projeto Casa das Marias", o qual será adquirido materiais, mó-
veis e equipamentos, com recursos oriundo de Emenda Parlamentar, de
acordo com as especificações constantes no Anexo I - Plano de Trabalho.

Dotação Orçamentária

Órgão: 11.Secretaria Municipal de Assistência Social

Unidade:002.Manutenção e Encargos do Fundo Municipal de Assistência
Social - FMAS

Programática: 11.002.08.244.0013.20105.3.3.50.43.00.00

Fonte de Recurso: 1.500.0000000 Recursos Não Vinculados de Impostos
- Exercício

Valor: R$ 65.000,00

Data: 28/12/2022

Procedimento Inexigibilidade de Chamamento Público nº 492022

Secretaria: Secretaria Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N. 1.104, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

‘DECRETO N. 1.104, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

“DECLARA LUTO OFICIAL EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DA SE-
NHORA IRACI SILVA MONTELO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade Canabravense
e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de
uma cidadã exemplar, respeitável e de ilibado espírito público;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Canabraven-
se render justas homenagens àqueles que com o seu histórico de vida,
seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da Coletivi-
dade,

DECRETA:

Art. 1º. Fica decretado, luto oficial de 3 (três) dias consecutivos, em sinal
de pesar pelo falecimento da Sr.ª IRACI SILVA MONTELO.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogan-
do as disposições em contrário.

REGISTRA-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 27 de Dezembro de 2022.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ADMINISTRAÇÃO/LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-MT, por meio da COMISSÃO PREGOEIRA - CP, torna público para conhecimento de todos os interessa-
dos que ADERIU, como CARONA, à Ata de Registro de Preços nº 007/2022, referente a Pregão Presencial 006/2022, realizado pela ASSOCIAÇÃO DA
MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - AMESP, nos termos 15 da Lei Federal nº 8.666 de 1993 e regulamentações constantes dos Decretos 7.892/
2013 e 8.250/2014, conforme especificações abaixo:

Pregão Presencial nº 006/2022 – ASSOCIAÇÃO DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - AMESP;

Ata de Registro de Preços nº 007/2022;

Vigência da Ata: 12 Meses;

Órgão Gerenciador: ASSOCIAÇÃO DA MICRORREGIÃO DO MÉDIO SAPUCAÍ - AMESP;

Empresa Beneficiária: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.733.870/0001-84;

Especificação do objeto registrado: Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de brinque-
dos pedagógicos e playground;

Quantidade Aderida: Conforme registrado e disposto abaixo;

Quantidade de adesão:

Empresa: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA EDUCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 14.733.870/0001-84:

29 de Dezembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.140

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 90 Assinado Digitalmente